



# Anni Matthiesen

## Venstre

**NYHEDSBREV: December 2024**

Julen nærmer sig med hastige skridt 🎄

Jeg ser frem til en rolig jul med min familie efter tre intense måneder siden folketingets åbning med forhandlinger og lovbehandling i lange baner.

Tak for at åbne dørene for mig i 2024, jeg ser frem til det nye år, hvor mange spændende politiske sager venter - og ikke mindst et kommunal- og regionsrådsvalg.

I ønskes en glædelig jul, samt et godt nytår! ✨

---

### Gode lokale sager



Jeg glæder mig rigtig meget over, at jeg fik skubbet til, at der skulle tages et møde mellem firmaet Eurofins A/S i Vejen kommune og Ulla Tørnæs, som sidder i UC-syds bestyrelse. Der er nemlig nu truffet beslutning om at bevare laborantuddannelsen i Esbjerg. Jeg kender firmaet Eurofins A/S rigtig godt, og jeg ved derfor også hvor vigtigt det er for virksomheden, at de har mulighed for at ansætte laboranter fra nærområdet. Derfor vil jeg også gerne takke Ulla Tørnæs for hurtigt at have taget sagen op i bestyrelsen i UC-syd og sikret at der fortsat kan uddannes laboranter i Esbjerg.

Jeg har også haft nogle gode dage rundt i Sydjylland. Jeg har igen været på besøg hos Blaabjerg Leg ApS i Glejbjerg. En lille virksomhed, som har udviklet sig til at være verdens førende i hoppepuder. Ejer Henrik Winther havde fundet champagnen frem, for vi havde noget vi sammen skulle fejre. Nemlig at vi nu endelig fjerner unødvendigt bøv! med kontrol af hoppepuderne og som derfor fremover gør livet meget lettere for Henriks kunder og dermed også lettere for Henrik at kunne sælge disse legeredskaber. Tillykke til Henrik Winther og tak for samarbejdet under vejs.

Jeg har også været en tur i Varde kommune, hvor der var flere emner på dagsorden. Efter mødet var vi på besigtigelsestur ved Nysø nær Roust og ved den gamle kartoffelcentral i Agerbæk. På Christiansborg har jeg haft besøg af 50 af TV SYDs seere og de fik naturligvis en rundvisning på min smukke arbejdsplads. Efter en tur og snak i Landstingssalen gik turen videre forbi statsministerportræetterne til Samtaleværrelset, hvor der blev taget holdfoto foran det nye maleri med de 30 kvindelige politikere!

---

**[Finanslov 2025](#)**

# Venstre skubber Danmark i en mere borgerlig retning

- ✓ Vi genindfører håndværkerfradraget
- ✓ Vi forbedrer servicefradraget
- ✓ Vi fjerner skatten for unge under 18 år i fritidsjob
- ✓ Vi styrker sundhedsvæsenet
- ✓ Vi løfter velfærden
- ✓ Vi styrker vilkårene for erhvervsliv og iværksætteri

Med den nye finanslov sikrer  
Venstre både skattelettelser  
og bedre velfærd

**Venstre**



Med finansloven for 2025 viser vi igen, at man med Venstre i regering både kan sænke skatten og samtidig styrke vores kernevelværd. Mest konkret genindfører vi håndværkerfradraget og forbedrer servicefradraget. Det er også i denne finanslov, at vi finder penge til iværksætteraftalen, til at gøre det billigere at lade familievirksomheder gå i arv og sænker skatten for 3 mio. arbejdende danskere.

Vi ærgrer os over, at de blå partier hverken ville være med til at sænke skatten for iværksættere og familieejede virksomheder, gøre det billigere for danskerne at få renoveret deres boliger eller styrke vores tryghed og kernevelværd, men så er det jo godt, at Venstre tager den opgave på sig.

Det har også været vigtigt for os i Venstre, at vi tager et opgør med bøvl og

bureaukrati i statens forvaltning, og derfor er vi stolte over, at vi med denne aftale laver et opgavebortfald i staten, der svarer til godt 1.000 årsværk i 2025.



Der skulle stemmes 53 gange i folketings salen, og således har vi fået vedtaget finansloven for 2025.

---

### Folkeskolens kvalitetsprogram



Vi har nu også stemt folkeskoleaftalen igennem her op til jul - Og det er sandelig en god julegave for landet folkeskoler. Vi giver skolerne langt større

lokal frihed til at tilrettelægge undervisningen og sammensætte skolebestyrelsen.

Jeg håber meget at man vil udnytte de muligheder, der nu kommer, til at få skolen til at tale sammen med lokale virksomheder og foreningsliv. Med muligheden for at oprette lokale valgfag, obligatorisk erhvervspraktik, juniormesterlære og meget mere - Bliver der nu mange helt oplagte chancer for at skabe en stærk lokal forankret skole, hvor man kan udnytte de styrker og faciliteter, der allerede er i nærområdet.

Jeg ser meget frem til at følge implementeringen af aftalen, og er i tæt dialog med repræsentanter fra skolerne.

---

### [Adventskalender på Facebook](#)

Følg med i december på min Facebook-side, hvor jeg laver en adventskalender om danske juletraditioner og julepynt 🎄



---

## KONTAKT MIG

Hvis du har spørgsmål, ønsker at jeg skal deltage i et arrangement eller kigge på en sag, så kontakt mig gerne  
(ved at besvare denne mail) eller via mine medarbejdere:

Sofie Nørgaard Thomsen, vsont@ft.dk (politiske sager)  
Memonaz Azhar, vmeaz@ft.dk (kalender og møder)



---

Du modtager dette nyhedsbrev fra mig, da du tidligere har tilmeldt dig.

Min adresse er:  
Medlem af Folketinget Anni Matthiesen (V)  
Egebjerg Landevej 14, Krogager  
Grindsted 7200  
Denmark

Add us to your address book

Vil du ændre hvordan du modtager disse mails?  
Du kan opdatere dine indstillinger eller afmelde dig nyhedsbrevet

---

This email was sent to <<Email Address>>

[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)

Medlem af Folketinget Anni Matthiesen (V) · Egebjerg Landevej 14, Krogager · Grindsted 7200 · Denmark

